
D.D.s. 11° .... OM
Anno 2017 Dipartimento Regionale per
la Pianificazione Strategica
Servizio 3 - Gestione degli Investimenti

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBUCA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

@
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica
Servizio 3 - Gestione degli investimenti

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

il D. Lgs 12/04/2006 n. 163 nel testo coordinato con la legge regionale 12/07/2011 n. 12 ed il
regolamento di esecuzione D.P. 31/01/2012 n. 13;

l°art. 20, comma 2°, del decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recante le “Disposizioni
in materia di armonizzazione degli schemi contabili e di bilancio delle Regioni ..

l”Art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, inerente l”obbligo di pubblicazione degli atti nel sito
istituzionale della Regione Siciliana;

la Legge Regionale n. 9 del 9.05.2017 che ha approvato il Bilancio della Regione, per
l”esercizio finanziario 2017;

Part. 71 della Legge n. 448/98 con la quale è stata prevista la realizzazione di interventi di
riorganizzazione e riqualificazione dell°assistanza sanitaria nei grandi centri urbani, la cui
copertura nanziaria è assicurata nella misura del 70% con fondi statali e per il restante 30%
con somme del Bilancio delle regioni;

il Documento Unitario di Programmazione degli Investimenti Sanitari in Sicilia (DUPISS),
approvato in data 12/10/2012 dal Nucleo di Valutazione e Verifica degli investimenti pubblici
del Ministero della Salute, con il quale, tra l”atro, sono state programmate le risorse residue a
valere sull°art. 71 della legge 448/98 ed assegnate con il citato Decreto Ministeriale del 5 aprile
2001, per un ammontare complessivo di € 60.1 10.1 15,00 di cui € 42.077.080,50 (70%) a carico
del bilancio dello Stato e per € 18.033.034,50 (30%) a carico del bilancio della Regione, con il
quale, tra l°altro, è stato previsto, in favore dell” A.O.U. Policlinico V. Emanuele di Catania,
l°inten/ento relativo a “Acquisto attrezzature da destinare al P.O. G. Rodolico + opere
complementari per il miglioramento della funzionalità dell'edi cio attività specialistiche Lotto
A” per un impono complessivo di € l5.000.000,00, distinto nella quota 70%, pari a €
l0.500.000,00 e 30%, pari a € 4.500.000,00;

VISTO il D.D.G. n. 1074 del 17/07/2014 con il quale è stato approvato l”intervento relativo a “Acquisto
attrezzature da destinare al P.O. G. Rodolico più opere complementari per il miglioramento delle
funzionalità dell°Edif. Attività specialistiche Lotto A” - Azienda Ospedaliera Policlinico V.
Emanuele di Catania per l”impoito complessivo di € l5.000.000,00così distinto per €
10.500.000,00 (70%) Stato ed € 4.500.000,00 (30% Regione);

CONSIDERATO che 1°Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V. Emanuele” di Catania
bene ciaria del finanziamento, ha prodotto documentazione attestante la richiesta di spendibilità
con nota n. 002483 6/2016 per l°intervento in argomento;

1



VISTO il DDS n. 1188 del 15.06.2017 con il quale per mero errore è stato indicato un centesimo in più
nell”importo della somma ( € 8.506.895,25) da richiedere al Ministero, e che pert5anto viene
annullato, quindi la nuova somma da richiedere è di € 8.506.895,24 .

RITENUTO, pertanto, che sulla base dell”attestazione di spendibilità per l”anno 2017 prodotta dall°Azienda,
sussistono i presupposti necessari per richiedere al competente Ministero della Salute
Perogazione della somma di € 8.506.895,24 sul finanziamento concesso.

DECRETA

Art. 1 Sulla base della documentazione prodotta dall°Azienda Ospedaliera Universitaria “Policlinico - V.
Emanuele” di Catania per l'intervento denominato: “Acquisto attrezzature da destinare al P.O. G.
Rodolico più opere complementari per il miglioramento delle funzionalità dell°Edif. Attività
specialistiche Lotto A” è disposto l°inoltro al competente Ministero della Salute, della richiesta di
erogazione della complessiva somma di € 8.506.895,24 sul finanziamento concesso, nonché del
Modulo “B” relativo alla nuova procedura per Pattivazione dei programmi di investimenti in Sanità;

Art. 2 Si indente annullato il DDS n. 1188 del 15.06.2017 per la differenza erroneamente calcolata di 1
centesimo di Euro.

ART. 3 Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Ministero della Salute.

Pa1m1,_ 10 2 ico. 20111
Il Dirigente de . zio

(Arch. Currò)
` › .J

.;=›*"fa 6* ,PA. if/:'791A9
v,_-H: Reg_ .f

La Funzionaria Direttiva ""”"'”'g
(A.Palmeri)

DDG Ministero Poliiclinico att. 71

2


